
HODNOCENí 

Název rigorózní práce: Sociálně pedagogické aspekty péče o seniory 
Autorka rigorózní práce: Mgr.lvana Shánilová 
Oponentka rigorózní práce: doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

Předložená teoreticko-empirická rigorózní práce (teoretická část s. 8-71, 
empirická část s. 72-111, závěr s. 112-113, počet příloh 4» se zabývá aktuální 
problematikou a je zřejmé, že se autorka snažila uchopit zvolené téma 
komplexně, což hodnotím pozitivně. 

Cíl rigorózní práce uvedený na s. 6 : ... "zmapovat problematiku stárnutí, 
problémy stáří a možnosti sociálního zabezpečení seniorů a sociální péče o 
tyto seniory" .,. lze považovat za splněný. Autorka akcentuje zejména aspekt 
sociálně politický. Věnuje pozornost také trávení volného času seniorů, jejich 
uplatnění ve společnosti a možnostem dalšího vzdělávání. 

Realizací a vyhodnocením vlastního - široce zaměřeného - empirického šetření 
prokázala autorka na adekvátní úrovni potřebnou metodologickou vybavenost. 

Na stranách 114 -118 je uveden relevantní seznam českých pramenů a 
literatury, které byly významným zdrojem autorčiny kvalitní deskripce dané 
problematiky. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak může sociálně pedagogické dění ovlivnit kvalitu života seniorů? 

2. Jaké problémy vznikly seniorům implementací zákona č.108/2006 Sb. O 
sociálních službách a jak je možné je řešit? 

3. Jaký obsah dalšího vzdělávání může být pro seniory přínosný? 

Závěr: Doporučuji předloženou rigorózní práci k obhajobě. 

Praha 6.4. 2008 

/ 


